
Základní škola a mateřská škola, 

Předměřice nad Labem, 

okres Hradec Králové 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2023–2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předkladatel: Mgr. Pavel Hebelka 

ředitel ZŠ a MŠ 



2 

  Obsah: 

 

1 Základní údaje o škole 

 1.1 Škola 

 1.2 Zřizovatel 

 1.3 Součásti školy 

 1.4 Základní údaje o součástech školy 

  1.5 Údaje o školské radě 

 1.6 Údaje o SRPDŠ 

 2 Vzdělávací programy 

 2.1 Školní vzdělávací program 

 2.2 Učební plán 

 2.3 Naplňování cílů ŠVP 

3 Přehled pracovníků školy 

4 Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 

 4.1 Zápis k povinné školní docházce na školní rok 2022–23 

 4.2 Výsledky přijímacího řízení – celkový přehled 

5 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ZŠ 

 5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

 5.2 Údaje o zameškaných hodinách 

 5.3 Podpůrná opatření 

 5.3.1 Podpůrná opatření 1. stupně 

 5.3.2 Podpůrná opatření 2. – 5. stupně 

  5.3.3 Asistenti pedagoga 

 5.3.4 Předmět speciální pedagogické péče 

 5.3.5 Pedagogická intervence  

 5.3.6 Jazyková příprava cizinců 

 5.3.7 Nadaní a mimořádně nadaní žáci 

 5.4 Prevence sociálně patologických jevů 

 5.5 Shrnutí organizace výchovně vzdělávacího procesu ZŠ 

 5.6 Elektronický systém Bakaláři 

6 Údaje o dalším vzdělávání  

6.1 Další vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ 

6.2 Další vzdělávání nepedagogických pracovníků 

7 Údaje o výchovně vzdělávací práci ZŠ 

 7.1 Školní vzdělávací projekty 

 7.2 Další vzdělávací akce: exkurze, výstavy, přednášky, besedy 

 7.3 Divadelní, filmová a hudební představení 

 7.4 Akce školní družiny 

 7.5 Akce pro veřejnost 

 7.6 Spolupráce s mateřskou školou v Předměřicích nad Labem 

 7.7 Akce knihovny 

 7.8 Mimoškolní akce 

 8 Soutěže 

 8.1 Soutěže a olympiády  

 8.2 Sportovní soutěže 

9 Účast v projektech, programech, spolupráce 

10 Výsledky vzdělávání a testování žáků 

 10.1 Výsledky jednotné přijímací zkoušky CERMAT 



3 

10.2 SCIO 

10.2.1 Národní testování 5. tříd 

10.2.2 Trénink na přijímací zkoušky 

11 Základní údaje o hospodaření školy 

 11.1 Náklady a výnosy 

 11.2 Údaje o použití finančních prostředků 

12 Mateřská škola 

 12.1 Základní údaje o MŠ 

 12.2 Předškolní vzdělávání a vzdělávací programy MŠ 

 12.3 Údaje o výsledcích předškolního vzdělávání 

 12.4 Zápis do MŠ 

 12.5 Další údaje o mimoškolních akcích 

 



4 

Výroční zpráva – školní rok 2023–2024 

 

1 Základní údaje o škole 

1.1 Škola 

Název školy Základní škola a mateřská škola, Předměřice nad Labem, okres 

Hradec Králové 

Adresa školy Školská 279 

Právní forma příspěvková organizace 

IČO 70987955 

IZO 102078173 

Identifikátor školy 650054717 

Vzdělávací program ŽÁK, STUDENT, OBČAN – č.j. 128/07 

Vedení školy ředitel: Mgr. Pavel Hebelka 

zástupce ředitele: Mgr. Michal Zikmund 

Kontakt tel.: 495 581 126 

e-mail: zs@pnl.cz 

datová schránka: i74mgw8 

www stránky: zs.pnl.cz 

 

1.2 Zřizovatel 

Název zřizovatele Obec Předměřice nad Labem 

Adresa zřizovatele Obránců míru 18 

Kontakt tel.: 495 581 154 

  starosta@pnl.cz 

 

1.3 Součásti školy 

  kapacita 

Mateřská škola 84 

Základní škola 335 

Školní družina 106 

Školní jídelna MŠ – výdejna neuvádí se 

Školní jídelna ZŠ neuvádí se 

Knihovna 320 

 

1.4 Základní údaje o součástech školy 

Součást školy Počet tříd/ 

oddělení 

Počet 

dětí/ žáků 

Počet dětí/žáků 

na třídu 

Počet žáků na pedagoga 

Mateřská škola 3 68 22,7 11,3 

1. stupeň ZŠ 9 180 20 17,3 

2. stupeň ZŠ 7 148 21,1 12,6 

Školní družina 4 113 28,3 28,3 

Školní jídelna MŠ x 68 x x 

Školní jídelna ZŠ x 308 x x 

 

 

mailto:zs@pnl.cz


5 

1.5 Údaje o školské radě 

Datum zřízení 30. 8. 2005 

Počet členů školské rady       3 

 

 

1.6 Údaje o SRPDŠ (Spolek rodičů a přátel dětí a školy – Předměřice nad Labem, zapsaný 

spolek) 

Registrace Ministerstvo vnitra Praha, 7. 2. 2007 

Zaměření Posílení vazby mezi školou a rodiči dětí, k rozvoji školství 

a z toho vyplývající zlepšení podmínek a práce školy 



6 

2 Vzdělávací programy 

 

Dle školského rejstříku: Základní škola – denní forma vzdělávání 79-01-C/01 Základní škola. 

 

2.1 Školní vzdělávací program: 

ŽÁK, STUDENT, OBČAN – č.j.128/07   (1. – 9. ročník) 

 

2.2 Učební plán 

 

 Učební plán 1. stupně upraven v souladu s RVP ZV (informatika). 

1. stupeň 

 
2. stupeň 

 
 

2.3 Naplňování cílů ŠVP 

Plánování, průběh a hodnocení výchovně vzdělávacího procesu – naplňování cílů, dosahování 

klíčových kompetencí a závazných očekávaných výstupů je:  

1. pravidelně projednáváno na setkání metodického sdružení a předmětových komisí – úpravy 

obsahu, přesouvání témat, úpravy tematických plánů atd., 

2. předmětem kontrol vedení školy, 

3. projednáváno a schvalováno na pedagogických radách. 



7 

3 Přehled pracovníků školy 

 

Počet pracovníků celkem (přepočtených na úvazek) 51,2 

Počet učitelů ZŠ 22,7 

Počet vychovatelů ŠD  3,6 

Počet učitelek MŠ  6,0 

Počet správních zaměstnanců ZŠ  4,5 

Počet správních zaměstnanců MŠ  2,5 

Počet správních zaměstnanců ŠJ  5,0 

Asistent pedagoga ZŠ  5,4 

Asistent pedagoga MŠ  1 

Školní psycholog – EU  0,5 

 

 

 

 

4 Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 

 

4.1 Zápis k povinné školní docházce na školní rok 2024–2025 

 

Počet prvních 

tříd 

Počet dětí přijatých 

do prvních tříd 

Z toho počet dětí starších 6 let 

(nástup po odkladu) 

Počet odkladů 

2 37 2 8 

 

4.2 Výsledky přijímacího řízení – celkový přehled 

 

   a) na víceletá gymnázia přijato: 

 

škola z pátého ročníku ze sedmého ročníku 

gymnázia  1 3 

soukromá gymnázia 0 0 

církevní gymnázia 1 0 

 

   b) na SŠ zřizované krajem a na církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, 

z devátých ročníků přijato:  

 

gymnázia obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

stř. odborné 

školy 

střední odb. 

učiliště  

celkem 

7 2 1 9 5 2 26 

    

    c) na soukromé školy přijato: 

gymnázia obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní 

střední školy 

střední odb. 

učiliště  

celkem 

0 2 0 0 0 0 2 

 



8 

   d) do učebních oborů (krajských i soukromých škol) ukončených závěrečnou zkouškou 

přijato: 

z devátých ročníků z nižších ročníků 

9 1 

 

1 žák: 1. kolo přijímacích zkoušek neabsolvoval, ve 2. kole neuspěl, od 1. 9. 2024 evidován na 

úřadu práce. 

 

   e) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 

v devátém ročníku v nižším ročníku  

38 1 

 

 

5 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ZŠ 

 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

 

Přehled o prospěchu 

 

Třída 
Počet 

žáků 

Prospěl s 

vyznamenáním 
Prospěl Neprospěl Nehodnocen 

1.A 21 21 0 0 0 

1.B 18 18 0 0 0 

2.A 15 15 0 0 0 

2.B 16 13 3 0 0 

3.A 20 19 1 0 0 

3.B 20 17 3 0 0 

4.A 22 22 0 0 0 

4.B 19 12 7 0 0 

5. 29 24 5 0 0 

6. 25 16 8 1 0 

7.A 25 15 10 0 0 

7.B 21 11 10 0 0 

8.A 18 13 5 0 0 

8.B 21 7 14 0 0 

9.A 18 9 9 0 0 

9.B 20 7 13 0 0 

 

Celkový přehled: 

 

Třída 
Počet 

žáků 

Prospěl s 

vyznamenáním 
Prospěl Neprospěl Nehodnocen 

I.st. 180 161 19 0 0 

II.st. 148 78 69 1 0 

1.-9. 328 239 88 1 0 



9 

Přehled o chování 

 

Třída 
Počet 

žáků 

Pochvala 

TU 

Pochvala 

ŘŠ 

Napomenutí 

TU 

Důtka 

TU 

Důtka 

ŘŠ 
2. st. 3. st. 

1.A 21 0 0 0 0 0 0 0 

1.B 18 0 0 0 0 0 0 0 

2.A 15 3 0 0 0 0 0 0 

2.B 16 0 1 0 0 0 0 0 

3.A 20 0 0 0 0 0 0 0 

3.B 20 4 0 2 0 0 1 0 

4.A 22 4 0 1 0 0 0 0 

4.B 19 8 0 0 0 0 0 0 

5. 29 42 0 1 0 0 0 0 

6. 25 25 0 2 0 0 0 0 

7.A 25 14 0 0 1 0 0 0 

7.B 21 4 0 1 0 0 1 0 

8.A 18 13 0 0 0 0 0 0 

8.B 21 6 0 1 0 0 0 0 

9.A 18 1 0 0 0 0 0 0 

9.B 20 18 0 0 0 0 0 0 

 

 

Celkový přehled: 

 

Třída 
Počet 

žáků 

Pochvala 

TU 

Pochvala 

ŘŠ 

Napomenutí 

TU 

Důtka 

TU 

Důtka 

ŘŠ 
2. st. 3. st. 

I.st. 180 61 1 4 0 0 1 0 

II.st. 148 81 0 4 1 0 1 0 

1.-9. 328 142 1 8 1 0 2 0 

 

 

5.2 Údaje o zameškaných hodinách 

 

 Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet neomluvených 

hodin na žáka 

1. stupeň 12156 67,5 0 0 

2. stupeň 17591 118,9 43 0,3 

Celkem 29747 90,7 43 0,13 



10 

5.3 Podpůrná opatření  

 

5.3.1 Žáci s podpůrným opatřením 1. stupně 

 

Druh postižení: Ročník Počet žáků 

Vývojové poruchy učení 

1. 0 

2. 3 

3. 4 

4. 1 

5. 2 

6. 1 

7. 3 

8. 2 

9. 1 

Celkem  17 

 

5.3.2 Žáci s podpůrným opatřením 2.-5. stupně 

 

Druh postižení: Ročník Počet žáků 

Vývojové poruchy učení 

1. 6 

2. 1 

3. 5 

4. 6 

5. 1 

6. 4 

7. 9 

8. 7 

9. 14 

Celkem  53 

 

5.3.3 Asistenti pedagoga 

 

Třída Počet fyzických osob Úvazek 

1.A 1 75 % 

1.B 1 75 % 

3.B 1 75 % 

6. 1 75 % 

8.A 1 75 % 

8.B 1 88 % 

9.A 1 75 % 

CELKEM 7 5,38 osob se 100 % úvazkem 



11 

5.3.4 Předmět speciální pedagogické péče 

12 skupin 

Maximálně 4 žáci ve skupině. 

Ročník: 1. – 9. 

 

 

5.3.5 Pedagogická intervence 

0 skupin 

Maximálně 2 žáci ve skupině. 

Ročník: 

 

 

5.3.6 Jazyková příprava cizinců 

4 skupiny 

Maximálně 3 žáci ve skupině. 

Ročník: 3.-9. ročník. 

 

 

5.3.7 Nadaní a mimořádně nadaní žáci 

Všichni vyučující věnují pozornost žákům, kteří jsou ve výuce mimořádně úspěšní, formou 

rozšiřujícího učiva, zadáváním problémových úloh, zapojováním nadaných žáků do 

vědomostních soutěží, olympiád a projektů. U žáků mimořádně nadaných se dále řídí 

doporučením poradenského zařízení. Ve školním roce 2023–2024 nebyl poradenským 

pracovištěm žádný žák vyhodnocen jako mimořádně nadaný. 

 

 

5.3.8 Náhrada předmětu druhý cizí jazyk 

Čtyřem žákům byla na základě doporučení poradenského zařízení nahrazena výuka druhého 

cizího jazyka (Nj) výukou českého jazyka. 

 

 

5.4 Prevence sociálně patologických jevů 

Ve škole působí školní poradenské pracoviště složené ze školního metodika prevence, 

výchovné poradkyně a školního psychologa. 

Jsou realizovány pravidelné interaktivní programy o.s. Semiramis, návštěvy školní psycholožky 

ve třídách, besedy s Policií ČR. 

Všichni pracovníci aktivně vyžadují dodržování Školního řádu. 

Případné problémy jsou bezodkladně řešeny dle závažnosti třídní učitelkou, výchovnou 

poradkyní, školním poradenským pracovištěm nebo ředitelem školy. V nezbytných případech 

má škola vypracovány postupy spolupráce s odbornými subjekty: OSPOD Hradec Králové, 

SVP Mozaika, Policie ČR apod. 

Ve školním roce 2022-2023 ukončil školní metodik prevence kvalifikační studium. 



12 

5.5 Shrnutí organizace výchovně vzdělávacího procesu 

 

Počet žáků 328 

Počet dojíždějících 130 

Lochenice – 19, HK –14, Neděliště – 36, Sendražice – 15,   

Světí – 4, Smiřice – 19, Račice nad Trotinou – 3, Hořiněves – 

3, Holohlavy – 1, Dubenec – 2, Máslojedy – 2, Světí – 5, 

Urbanice – 4, Černožice – 1, Všestary - 2 

Počet žáků v ŠD 113/4 oddělení/ 

Školní vzdělávací   program „Žák, student, občan“ 

Volitelné předměty cvičení z českého jazyka   (8. a 9. tř.) 

cvičení z matematiky        (7. a 9. tř.) 

Kroužky keramický, keramický při ŠD, hrátky s flétnou při ŠD, 

výtvarný, dramatický, sportovní, počítačový, přírodopisně 

chemická praktika, příprava na PZK z Čj a M, doučování 

 

hra na hudební nástroj a hudební nauka:  

klavír, zobcová, příčná flétna, klarinet – ZUŠ Smiřice 

kytara, zobcová flétna – ZUŠ Chlumec n. Cidlinou 

Plavecká škola 1. – 4. ročník  

 

 

5.6 Elektronický systém Bakaláři 

 

Školní matrika       1. - 9. 

 

Elektronická třídní kniha     1. - 9. 

Elektronická žákovská knížka   4. - 9. 

Omluvenky        4. - 9. 

Komens – komunikace škola – rodiče  4. - 9. 

Rozvrh a jeho změny (suplování)   4. - 9. 

Plán akcí        4. - 9. 

 

 

 

 



13 

6 Údaje o dalším vzdělávání  

 

6.1 Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Počet účastníků Téma 

1 Školská legislativa 

1 Kariérové poradenství – U kulatého stolu 

1 Zákon o pedagogických pracovnících 

1 Novela zákoníku práce a další školská legislativa 

1 Digitalizace přihlášek na střední školu 

1 Digitalizace přihlášek na střední školu 

1 Umělá inteligence pro učitele – úvod 

1 Školení-zdravotník zotavovacích akcí 

1 Týrané, zneužívané a zanedbané dítě ve škole 

1 Etická výchova: Mediální výchova II. 

1 Etická výchova: Vztahy a komunikace II. 

1 Digi roadshow pro učitele 1.stupně -  
Umělá inteligence a společně na cestě k digitálnímu vzdělávání 

1 Etická výchova: Školní šikana jako model skupinové totality 

1 Etická výchova: Školní šikana jako model skupinové totality 

1 Učme žáky správně prezentovat – digitální kompetence (online) 

1 Mobilní aplikace pod lupou – krátký webinář k digi. kompetencím 

1 Webinář k softwaru Umime.to 

1 Digi Roadshow – Kam se poděl kancelářský balíček 

1 Rozvoj i-myšlení u žáků 2.stupně ZŠ – Úvod, digitální technologie 

1 Rozvoj i-myšlení u žáků 2.stupně ZŠ – Základy algoritmizace a 
programování, průprava do program. jazyka Scratch 

1 Rozvoj i-myšlení u žáků 2.stupně ZŠ – Práce s daty, Informační  
systémy 

1 Rozvoj i-myšlení u žáků 2.stupně ZŠ – Robotika, aktivní práce  
s robotickými pomůckami 

1 Biodynamická masáž v psychoterapii 

1 Biodynamická masáž v psychoterapii 

1 Sebezkušenostní skupina – Psychohygiena pro učitele (48 hodin) 

1 Festival školní četby KMHK 

1 Čtenářská gramotnost a pregramotnost KMHK 

1 Jarní a letní měsíce s hudbou a pohybem 

1 Literární a čtenářské projekty KMHK 

1 Třídnická hodina a atmosféra ve třídě 

1 Wellbeing učitele 

1 Wellbeing učitele 

1 Odměňování pracovníků ve školství 

1 Stres a syndrom vyhoření – webinář 

 



14 

6.2 Vzdělávání nepedagogických pracovníků  

 

Průběžná školení vedoucích školních kuchyní 

 

 

7 Údaje o výchovně vzdělávací práci ZŠ 

 

7.1 Školní vzdělávací projekty 

 

Název projektu:  Třída 

Strašidelný den 1. – 3. 

Dýňák roku 2023 celá škola 

Halloweenská párty 5. – 9. 

Mikulášská nadílka 1.A, B, 2.A, B, 3., 9.B 

Krtek je náš kamarád 1.A, B 

S čerty nejsou žerty 1.A, B 

Advent Celá škola 

Vánoce celá škola 

Masopust 1.B 

Zvířátkový den 3.B, 7.B 

Lidské tělo 1.A, B 

Čarodějnice 1. – 5. 

Den dětí celá škola 

Včeličkový den 1.-5. 

Barevný týden celá škola 

Velikonoce celá škola 

Den Země celá škola 

Ponožkový den (ke dni Downova syndromu) celá škola 

Evropský den hudby celá škola 

Tříkrálový den 1.B 

Svatomartinské pečení s rodiči (2x) 5. 

Čertí stezka 1.A, B + 9.A 

Týden moderních technologií celá škola + MŠ 

Dentální prevence – studenti UK 1. – 2. 

Hororová noc s přespáním 6. 

 



15 

7.2 Další vzdělávací akce: exkurze, výstavy, přednášky, besedy 

 

Laser Game 8.B 

SVK Hradec Králové – 1. svět. válka 8.A, B 

Hrajeme si hlavou – projektový den UHK 8.A, B 

Literární exkurze Praha Malá Strana 9.A, B 

Exkurze do lesa, Lesy HK 1.A, B, 4.A, B 

Skanzen Krňovice 1.A, B 

Sexuální výchova – Z kukly motýlem 5. 

SEV Sever 6. 

Den pro Vás, SŠ Vocelova Výběr 9.A, B 

Návštěva Obecního úřadu Předměřice nad Labem 3.A, B 

Galerie moderního umění HK 6., 7.B, 9.A 

Literární exkurze – Hronov, Náchod 5. 

Policie ČR – besedy na různá témata Celá škola 

Planetárium a hvězdárna HK 3.A, B, 5., 6. 

Exkurze Praha – Vyšehrad, Neviditelná výstava 7.B 

Literární exkurze Miletín 6. 

Muzeum kouzel Pardubice 2.A, B 

Adventní výstava v Lochenicích 1.A, B, 2.A, B 

Muzeum východních Čech HK 4. 

Jarní brigáda Na Plachtě výběr žáků 

Kukuřičné bludiště 5. 

Koloběžky 4.B, 7.A 

Kam na SŠ Výběr 9.A, B 

Archeopark Všestary 3.B, 4.A, 6. 

Praha hravě 7.B 

IQ landia Liberec 7.A, 8.A 

Bubnovačka 4.A 

Přespávačka ve škole 2.A, 7.B, 8.B 

Exkurze Hučák HK 4.A, B 

Komentovaná procházka po HK za K. Čapkem 9.A 

Toboga jump 7.A 

Tyfloservis 2.A, B 

Půlení páťáků 5. 

Praha – Poslanecká sněmovna 8.B 

3D minigolf 4.B 

Exkurze – Elektrárna Předměřice n. L. 8.A 

Exkurze – Česká televize 7.A 

Jeden svět 7. – 9. 

Paleta Pardubice 9.A, B 

Etické dílny 7.A, B 

SVK HK 8.A, B 

Tongo HK 4.B 

Kam po základce Výběr 8.B 

Nocování  2.A 

Muzeum minerálů Dvůr Králové n. L. 4.B 



16 

7.3 Divadelní, filmová a hudební představení 

 

Klicperovo divadlo – Čtyřlístek 4.A, B, 5. 

Kino (opakovaně) 2.-9. tř. 

Filharmonie HK  3. – 5. 

Výchovný koncert Celá škola 

Závěrečné vystoupení ZUŠ Střezina 1. – 3. 
 

7.4 Akce školní družiny 

 

Vánoce 

Čarodějnice 

Dětský den 

Keramika s rodiči (7x) 

Bezpečnost dětí – beseda s Policí 

Skákací hrady 

Přespávačka v ŠD 

Vánoční pečení 

Den otevřených dveří 

  

 

7.5 Akce pro rodiče a veřejnost 

 

Vítání prvňáčků 1.A, B 

Adventní zpívání v Lochenicích 1.A, B 

Rozsvěcování vánočního stromu v Předměřicích Výběr žáků 

Loučení s 9. třídou 9.A, B 

Vystoupení dramatického kroužku 2.A 

 

7.6 Spolupráce s mateřskou školou v Předměřicích n. L. 

 

Návštěva předškoláků v 1. třídách 

Návštěva předškoláků ve školní družině 

Klub předškoláků 

Návštěva dětí MŠ na vánoční besídce ZŠ 

Návštěva 1. A, B v MŠ 

Týden moderních technologií 

 



17 

7.7 Akce knihovny  

 

Beseda se spisovatelkou Michaelou Fišarovou 6., 7. 

Noc s Andersenem – Sněhová královna 3.A, B 

Beseda se spisovatelkou Ilonou Fišerovou 3.A, B 

Lovci perel 1.-9. 

Pasování na čtenáře 1.A, B 

O pověstech 5. 

Hrajeme si na ilustrátory 1.A 

Spisovatelé našeho kraje 5. 

Zimní čtení a hádání 1.A, 2.A, B 

J. Lada 2.A 

Malíř a ilustrátor J. Čapek 5. 

Beseda o ilustrátorech 3.A 

 

 

7.8 Mimoškolní akce 

Školní výlety 

 

1.A, B Hradecké lesy 

2.A Bartošova Pec 

2.B Lochenice 

3.A, B Zámek Častolovice 

4.A Fajn park 

4.B Koloběžky Stříbrný rybník 

5. Vysoké Mýto 

6. ZOO Praha 

7.A Rokytnice n. Jizerou 

7.B Malá Úpa 

8.A Stříbrný rybník 

8.B Vodácký kurz 

9.A Zrcadlová koza 

9.B Bohuslavice 

 

 

Lyžařský výchovně výcvikový zájezd –30 žáků 2. stupně 

 

Škola v přírodě – 4.A, 5. 

 

 



18 

8 Soutěže 

8.1 Soutěže a olympiády 

 

Název soutěže Úroveň 

Počet 

žáků Umístění 

Matematická olympiáda Z6 okresní kolo 2 účast 

Matematická olympiáda Z7 okresní kolo 1 úspěšný řešitel 

Matematická olympiáda Z8 okresní kolo 1 účast 

Fyzikální olympiáda kategorie F 8. roč.  okresní kolo 1 3. místo 

Matematický klokan 2-3. tř Cvrček 64 1.-3. místo 

Matematický klokan 4-5. tř Klokánek 62 1.-3. místo 

Matematický klokan 6-7. tř Benjamín 33 1.-3. místo 

Matematický klokan 8-9. tř Kadet 61 1.-3. místo 

Fyzikální olympiáda – G Archimediáda 7. roč. okresní kolo 4 úspěšný řešitel 

Olympiáda v českém jazyce školní kolo 20 1. - 3. místo 

Olympiáda v českém jazyce okresní kolo 48 11. a 25. místo 

Dějepisná olympiáda Školní kolo 5 postup do OK 

Dějepisná olympiáda okresní kolo 2 úspěšní řešitelé 

Soutěž zručnosti (SOŠ řemeslná Jaroměř) Krajské 10 1. místo 

Požární ochrana očima dětí – výtvarná Školní 235 Postup do OK 

Požární ochrana očima dětí – literární Školní 35 Postup do OK 

Požární ochrana očima dětí – výtvarná Okresní 15 3x 1. místo, 3. 

Požární ochrana očima dětí – literární Okresní 6 

3x 1. místo, 2., 

3. 

Požární ochrana očima dětí – výtvarná Krajské 5 1. a 2. místo 

Požární ochrana očima dětí – literární Krajské 2 3. místo 

 

 

 

8.2 Sportovní soutěže 

 

Florbalový turnaj 6 a 7. tříd okresní kolo 12 4. místo 

BESIP – Dopravní soutěž mladých cyklistů okresní kolo 4 3. místo 

BESIP – Dopravní soutěž mladých cyklistů okresní kolo 1 2. místo 

Krajské vojenské velitelství – branně – vědomostní 

soutěž okresní kolo 4 2. místo 

 

 

 



19 

9 Účast v projektech, programech a spolupráce 

 

Projekt  Situace 

Personální posílení MŠ a ZŠ (školní asistenti), podpora vzdělávání v kurzech 

zaměřených na práci pedagoga v MŠ a rozvojových aktivit v ZŠ –  

Šablony pro MŠ a ZŠ I. (JAK) 

(V rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání – OP VVV) 

 Probíhá 

Ovoce a mléko do škol Probíhá 

 

Spolupráce a programy 

 

Semiramis o.s., centrum primární prevence – prevence rizikového chování žáků 2. stupně  

Prostor Pro, centrum primární prevence – prevence rizikového chování žáků 2. stupně 

Recyklohraní – prohlubování znalostí žáků v oblasti třídění a recyklace odpadů 

Oblastní charita HK 

Síť škol zabývajících se ekologickou výchovou 

UHK PF, VOŠ a PŠ Litomyšl, Sion HK – poskytování odborné praxe studentům  

SVP Návrat 

Policie ČR 

PPP KHK 

ZUŠ Smiřice 

ZUŠ Chlumec nad Cidlinou 

 



20 

10 Výsledky vzdělávání a testování žáků 

 

10.1 Výsledky jednotné přijímací zkoušky CERMAT 

Výsledky jednotné přijímací zkoušky (JPZ) ve středních školách s maturitní zkouškou.  

 

 
 

 



21 

10.2 SCIO 

10.2.1 Národní testování 5. tříd 

 

 
 

 
 

 

 



22 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



23 

 
 

 

 

 
 

 

 

 



24 

 
 

 

 

10.2.2 Trénink na přijímací zkoušky pro žáky 8. ročníku 

 

 



25 

8.A 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



26 

8.B 

 

 
 

 
 

 

 

 



27 

11 Základní údaje o hospodaření školy 

11. 1 Náklady a výnosy (v Kč) 

 

2023  Hlavní činnost Hospodářská činnost  Celkem 

Náklady celkem 46 320 651,36 Kč 152 082,86 Kč 46 472 734,22 Kč 

z toho: - platy 26 296 124 Kč 43 964 Kč 26 340 088 Kč 

             - ostatní osobní 

náklady 

589 925 Kč --- 589 925 Kč 

             - pojistné, FKSP 9 504 530,86 Kč 15 741,66 Kč 9 520 272,52 Kč 

          - učebnice, učební 

pomůcky 

189 160,78 Kč ---- 189 160,78 Kč 

          - ostatní provozní 

náklady 

9 740 910,72 Kč 92 377,20 Kč 9 833 287,92 Kč 

   0,00 Kč 

Výnosy celkem 46 323 756,04 Kč 211 970,20 Kč 46 535 726,24 Kč 

v tom: - ze stát. rozpočtu 37 257 907 Kč ---- 37 257 907Kč 

           - na provoz od 

zřizovatele 

6 515 908,06 Kč ---- 6 515 908,06 Kč 

           - ostatní výnosy 2 549 940,98 Kč 211970,20 Kč 2 761 911,18Kč 

Hospodářský výsledek 3 104,68 Kč 59 887,34 Kč 62 992,02 Kč 

Investiční dotace --- --- --- 

 

11.2 Údaje o použití finančních prostředků poskytnutých v roce 2023 

   přímé výdaje na vzdělávání (v Kč) 

        Finanční prostředky Poskytnuté Použité Vratky dotací 

 k 31.12.2023 k 31.12.2023 celkem 

a) Závazné ukazatele: MP 

celkem, v tom: 

36 269 076 36 269 076 --- 

     aa) platy 26 241 850 26 241 850 --- 

     ab) OON 27 000  27 000 --- 

b) Ostatní (pojistné, FKSP, 

ONIV) 

10 000 226 10 000 226 --- 

 

 

 



28 

12 Mateřská škola 

 

12.1 Základní údaje o MŠ 

 

Mateřská škola využívá samostatnou budovu se zahradou, která je v těsné blízkosti ZŠ, 

k 1. 1. 2003 se stala součástí právního subjektu Základní školy Předměřice n.L.  

Budova je podsklepena, sklep je využíván jako sklad. 

V přízemí jsou dvě třídy se stejným prostorovým zázemím. Každá třída má samostatnou 

ložnici, která má vchod ze třídy a slouží během dne i jako herna. Na odpočinek dětí se lehátka 

rozkládají. Každá třída má svou koupelnu a WC.  

V přízemí jsou také šatny pro tři třídy, samostatné výdejní místo pro výdej stravy pro dvě třídy 

a zázemí pro personál. 

V prvním patře je třída a ložnice, která také slouží jako herna. Pro odpočinek si děti samy 

rozkládají matrace a přikrývky. Třída má samostatné toalety a umývárnu a svou samostatnou 

kuchyň – výdejní místo, které je propojeno s přízemím výtahem. 

Dále je v prvním patře herna (víceúčelový sál) s vybavením pro pohybové aktivity, v ní se 

střídají na tělovýchovné a hudebně – pohybové aktivity všechny tři třídy. 

V prvním patře je kancelář, sborovna, kabinety, soc. zařízení pro personál a úklidová místnost. 

Ve školním roce 2023-2024 navštěvovaly mateřskou školu děti s trvalým pobytem Předměřice 

n. L., 2 děti z Lochenic, 1 dítě ze Sendražic a 1 dítě z Nedělišť, 1dítě ze Světí, 2 děti z Hradce 

Králové.  

V mateřské škole se děti vzdělávaly ve třech třídách. Ve třídě berušek s počtem 21, třída 

včeliček 23 a třída motýlků 22 dětí. 

 

Zahrada MŠ 

Plocha zahrady odpovídá kapacitě dětí v MŠ. 

Zadní část zahrady je vydlážděna zámkovou dlažbou využívá se jako dopravní hřiště, k jízdě na 

koloběžkách a tříkolkách. V této části zahrady je zahradní chatka, do které se ukládají hračky 

a pomůcka na pobyt venku. Vedle chatky je hrací prvek – Vláček s vagónkem. K posezení 

i jako přírodní učebna, slouží mobilní stoly s lavicemi, které jsou též v této části zahrady. 

Přední část zahrady je zatravněna, jsou na ní zabudovány multifunkční sestavy – Hrad Bajaja, 

Vlnobití, Monty, Kolotoč, houpačky, lavička Jezevčík, pro pružinová houpadla a mlhoviště 

a skluzavka s tabulí. Dopadové plochy jsou z tenkovrstvé impregnační lazury. Součástí přední 

zahrady je zahradní altán – společný pro všechny třídy. Každá třída má své pískoviště, zahradní 

hračky a náčiní pro pohybové a jiné aktivit. Obě části zahrady jsou celoročně využívány 

k rozmanitým činnostem dětí. 

 

 

 

Údaje o SRPMŠ 

Registrace Krajský soud v Hradci Králové dne 6.11.2018 

Zaměření Spolupráce s rodiči 

 

 

12.2 Předškolní vzdělávání a vzdělávací programy MŠ 

 

Celodenní činnosti probíhají podle Školního vzdělávacího programu pro PV „Barevný svět“ 

a Třídních vzdělávacích programů pro PV. Vzdělávání bylo rozděleno do tematických bloků 

s důrazem na estetickou a ekologickou výchovu, (práce s přírodním materiálem, výchova 

ke kladnému vztahu k přírodě, prožitkové učení apod.) 



29 

Vzdělávání probíhalo prezenční formou. 

 

Kroužky pro předškoláky 

 

Název počet dětí 

Flétna 7 

Výtvarný 10 

Grafomotorika 11 

Angličtina 11 

Jazykový kroužek 6 

Sauna 18 

 

12.3 Údaje o výsledcích předškolního vzdělávání dětí 

Úkolem vzdělávání dětí bylo doplňovat rodinnou výchovu a v úzké vazbě na ni pomáhat zajistit 

dětem prostředí s dostatkem mnohostranných a přiměřených podnětů k jeho aktivnímu rozvoji 

a učení. Vzdělávání probíhalo v souladu s novými principy předškolního vzdělávání (RVP), 

které byly rozpracovány ve ŠVP PV a TVP PV. 

Program se nazývá Barevný svět, je zaměřen na estetickou výchovu, ekologii, vztah k přírodě. 

Děti pozorovaly svět kolem nás, přírodu, rostliny a živočichy ve všech ročních obdobích. 

Vytvořili jsme pro děti zahradní koutek na zahradě pro sázení a pěstování rostlin. 

 

 

Výchovně vzdělávací akce 

 

Druh akce počet třídy 

Hudební pořady 2 3 

Divadelní představení 8 3 

Projektový den: návštěva školní knihovny v HK 1 1 

Výroba a ochutnávka dezertů – jablíčkový den 1 3 

Výroba vánoční zvoneček 1 3 

Velikonoční vyrábění 1 3 

Besídka ke Dni matek  1 3 

Papouškové a jejich život 1 3 

Prosincové akce–Barbora, Čerti, Nadílka 3 3 

Karneval 1 3 

Čarodějnický den 1 3 

Návštěva ZŠ 3 1 

Olympiáda 1 1 

Výlet Biopark Štít 1 3 

Rozloučení s předškoláky a piknik na zahradě 1 1 

Prevence čištění zubů 1 2 

Výroba květin – Rozkvetlá školka 1 3 

Seznámení s digitálními hračkami – roboti 1 2 

 



30 

12.4 Zápis do MŠ pro rok 2023/2024 s osobní účastí rodičů a dětí 

 

Počet 

přihlášek 

Přijato Nepřijaty 

s trvalým 

pobytem 

Nepřijaté s jiným 

místem trvalého 

pobytu 

Počet 

předškoláků 

2024 

Počet 

odkladů 

21 13 5 3 15 4 

 

 

 

12.5 Další údaje o mimoškolních akcích 

 

Cvičení Rodiče a děti – organizované SPV Předměřice n. L, každou středu pro děti od 2 do 6 

let zajišťovala učitelka z MŠ s vedoucí SPV. 

Návštěva spolku důchodců – besídka ke Dni matek. 

Návštěva školní družiny a prvních tříd. 

Spolupráce se seniory Předměřice nad Labem – čtecí babičky. 

 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

• Dopady užívání online technologií na psychiku v raném věku 

• Digiskolka 

• Jak spolupracovat s pedagogickým týmem 

• Matematický trojlístek 

• Logopedická prevence v MŠ novinky 

• Škola hry na zobcovou flétnu 

• Dítě s opožděným vývojem  

• Šest kroků ke zvládnutí ADHD 

• Diagnostika dítěte předškolního věku 

• Psychodiagnostika dítěte 

• Udrž se, aneb zdravé ptáče dál doskáče – zdravý pohyb dětí 

 

 

 

V Předměřicích nad Labem dne 24. 10. 2024   ….............................................. 

              Mgr. Pavel Hebelka 

                ředitel ZŠ a MŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

             …..............................................  

              Kristýna Horálková 

              předsedkyně ŠR 


